
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 1 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

DECRETOS: 97/2021
DECRETA LUTO OFICIAL DE TRÊS DIAS EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO.

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2021
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 2021 DOS SERVIDORES TÉCNICOS 
ADMINISTRATIVOS.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.23/12/2021
SERVIÇO DE PROVIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO, VINTE E QUATRO HORAS, SETE 
DIAS POR SEMANA, COM SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS PARA ENTREGA DOS 
SERVIÇOS, EM FAVOR DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 2 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETOS: 97/2021

DECRETO Nº. 097, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

Decreta Luto Oficial de três dias em todo o
Território do Município de São Benedito.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o falecimento do ex Vereador ENOQUE LIRA DO NASCIMENTO, ocorrido 
em 22 de dezembro do corrente ano; 
CONSIDERANDO a relevância pelos seus serviços prestados na qualidade de homem público 
e de ex Vereador do Município; 
CONSIDERANDO, por fim, o legado que certamente deixará aos seus filhos, netos, familiares e 
amigos.

DECRETA: 
Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial dias 23, 24 e 25 de dezembro de 2021, em todo território do 
Município de São Benedito, em homenagem póstuma ao Ex-Vereador ENOQUE LIRA DO 
NASCIMENTO. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias. 

São Benedito, 22 de dezembro de 2021.

 _________________________________________ 
SAUL LIMA MACIEL 

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 3 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS:
001/2021

Resultado Final da Avaliação de Desempenho 2021 dos Servidores Técnicos Administrativos.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Número Nome Cargo Nota

01 Amanda Marques Oliveira Agente Administrativo 99,8

02 Ronaldo Cesar Sales Agente Administrativo 100

03 Aldelina Ribeiro Brito Auxiliar Administrativo 100

04 Antonia Marlana de Oliveira Lima Auxiliar Administrativo 98,5

05 Emmanuela Araújo Brito Carvalho Auxiliar Administrativo 99,5

06 Rychardson Ferreira Sousa Auxiliar Administrativo 100

07 Vitória Regia Alves Paiva Auxiliar de Serviços Gerais 100

SECRETARIA DE FINANÇAS

Número Nome Cargo Nota

08 Maria Helena Soares do Nac. Almeida Administradora 98

09 Iara Maria Ximenes de Alcântara Pereira Agente Administrativo 98

10 Karisia da Cunha Freitas Agente Administrativo 94

11 Elisabete Raimunda de Oliveira Ramos Aux. fiscalização e arrecadação 86

12 Mariita Brito da Silveira Auxiliar de Contabilidade 93

13 Antonia da Silva Melo Auxiliar de serviços gerais 98

14 Francisca Viviane Rodrigues Melo Auxiliar de serviços gerais 99

15 Daniela Barbosa da Silva Digitador 97

16 Mysma Elaine Ribeiro Correia Digitador 98

17 Caroline Santeza de Almeida Nunes  Fiscal de Tributos 98

18 Edvar Jorge de Sousa Filho Fiscal de Tributos 95

19 Elias Sérgio Alves Brito Fiscal de Tributos 91

20 Francisco Edmilson da Silva Fiscal de Tributos 99

21 Gilberto Júlio Vasconcelos Fiscal de Tributos 89

22 Joaquim Neto Lopes de Alcantara Técnico de contabilidade 99

23 José Rodrigues de Oliveira Júnior Técnico de contabilidade 96

GABINETE

Número Nome Cargo Nota

24 Emanuelly de Moura Silva Agente Administrativo 100

25 Fabio Henrique Furtuna Agente Administrativo 99

26 Jardel Fernandes de Araújo Agente administrativo 97

27 Ivan Pereira de Souza Agente Patrimonial 99

28 Luciano Ferreira Lino Agente patrimonial 100

29 George Hamilton Rodrigues de Almeida Auxiliar Administrativo 76

30 Maria de Fatima Oliveira Menezes Auxiliar de Serviços Gerais 95

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 4 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

31 Maria Gorete Silva de Morais Auxiliar de Serviços Gerais 99

32 Raimunda Ribeiro da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 98

33 Valdene Ribeiro Barbosa Auxiliar de serviços gerais 100

34 Francisca Karine Marques Araújo Contador 100

35 Claudio José Damasceno Melo Digitador 99

36 Rita de Cassia de Azevedo Paiva Digitador 99

37 Camila Lopes de Paula Fiscal de Tributos 96

38 Francisca Edna Silva Almeida Recepcionista 99

39 Michelle da Silva Gonçalves Recepcionista 98

40 Francisco Alan Furtado de Paula Secretario Escolar 99

41 Graciane Souza Bezerra Técnico de Contabilidade 99

Agentes Patrimoniais

Número Nome Cargo Nota

42 Adaildo Damasceno Macedo Agente Patrimonial 95

43 Agamenon Costa Rodrigues Filho Agente Patrimonial 97

44 André Luís Barbosa de Araújo Agente Patrimonial 99

45 Antônio André Souza da Cruz Agente Patrimonial 99

46 Antônio Bruno Gomes Agente Patrimonial 99

47 Antônio Cesário da Silva Agente Patrimonial 94

48 Antônio Cleiton Costa de Paiva Agente Patrimonial 98

49 Antônio Francisco Rodrigues da Silva Agente Patrimonial 97

50 Antônio Renato Medeiros da Costa Agente Patrimonial 100

51 Antônio Rogerio Pereira da Silva Agente Patrimonial 99

52 Arivan Rodrigues da Silva Agente Patrimonial 84

53 Benedito Rodrigues da Silva Agente Patrimonial 99

54 Cicero Viana da Silva Agente Patrimonial 83

55 Claudio Franco de Lima Agente Patrimonial 96

56 Daniel da Silva Felipe Agente Patrimonial 82

57 Denis de Oliveira Araújo Agente Patrimonial 100

58 Eduardo Natanael Lima de Sousa Santos Agente Patrimonial 96

59 Elias Ferreira de Andrade Agente Patrimonial 99

60 Everaldo Franco da Silva Agente Patrimonial 88

61 Fernando Medeiros de Sousa Junior  Agente Patrimonial 100

62 Francisco Evandro Rodrigues de Brito Agente Patrimonial 97

63 Francisco Fábio de Sousa Agente Patrimonial 97

64 Francisco Jose Calisto de Sales Agente Patrimonial 99

65 Francisco Marcelo Rodrigues da Silva Agente Patrimonial 95

66 Francisco Mario Lima Agente Patrimonial 98

67 Gilney Felipe Pereira Agente Patrimonial 100

68 Gleison Ferreira Sabino Agente Patrimonial 97

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 5 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

69 João Robson Marques Muniz Agente Patrimonial 100

70 João Rodrigues de Oliveira Neto Agente Patrimonial 97

71 José Honorio da Silva Agente Patrimonial 100

72 Jose Melo Ferreira Agente Patrimonial 88

73 José Robério Araújo Costa  Agente Patrimonial 90

74 Mauricio Soares Leite Agente Patrimonial 97

75 Michael Alves de Araújo Agente Patrimonial 94

76 Otalício Fernandes da Costa Agente Patrimonial 97

77 Paulo Breno Vieira de Paula Agente Patrimonial 100

78 Paulo Paiva de Sousa Agente Patrimonial 100

79 Paulo Sérgio Ferreira da Silva Agente Patrimonial 100

80 Raimundo Nonato Rodrigues da Silva Cruz Agente Patrimonial 96

81 Romário de Paiva Sousa Agente Patrimonial 97

82 Silvano Gomes de Oliveira Agente Patrimonial 100

83 Tarcísio Breno Franco Bastos Agente Patrimonial 100

84 Tasso Gonçalves Alves Agente Patrimonial 99

85 Valdir de Azevedo Gomes Agente Patrimonial 94

86 Valmir do Nascimento Ribeiro Agente Patrimonial 88

87 Wilson Silva Felipe Agente Patrimonial 100

88 Yago Araújo de Oliveira Agente Patrimonial 99

SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E TURISMO

Número Nome Cargo Nota

89 Maria Oliveira de Almeida Agente Administrativo 99,7

90 Maria Celeste Pereira Silva Auxiliar de Serviços Gerais 79,6

91 Maria Jane Kelly de Sousa Bibliotecária 100

SECRETARIA DE SAUDE

Número Nome Cargo Nota

92 Ana Carla de Medeiros Agente Administrativo 100

93 Denis de Medeiros Brito Agente Administrativo 100

94 Elis Regina Linhares Barros Agente Administrativo 100

95 Francisca das Chagas Coutinho Muni Agente Administrativo 100

96 Francisco Pereira de Araújo Agente Administrativo 99

97 Jaqueline Mendes da Silva Agente Administrativo 99

98 José Ornero Oliveira Canuto Agente Administrativo 99,5

99 Luciana Marques de Lima Agente Administrativo 99

100 Marcos Venicios de Silva Castro Agente Administrativo 87

101 Maria Djane Gonçalves Silva Agente Administrativo 90

102 Maria José do Vale Agente Administrativo 100

103 Maylson Freitas Brito Terceiro Agente administrativo 100

104 Romário Barbosa de Sousa Agente administrativo 90

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 6 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

105 Francisco Daniel de Oliveira Agente de serviços fúnebres 97

106 Rosiane Oliveira de Araújo Agente de serviços fúnebres 96

107 Antonio Carlos Lima Silva  Agente Patrimonial 92

108 Antonio Iolando Melo Alcantara Agente Patrimonial 78

109 Diego da Silva Moura Agente Patrimonial 94

110 Francisco Aldelino dos Santos Alves Agente Patrimonial 100

111 Francisco Worisson Brito Agente Patrimonial 85

112 Antonia Solange Braga Silva Artesã 98

113 Francisca Deuzirene Nobre de Lima Assistente Social 99

114 Helayne Claudia Araújo Prado Assistente Social 100

115 Maria Marleusa Medeiros de Oliveira Assistente Social 100

116 Francisco Cristiano de Sousa Auxiliar Administrativo 99,8

117 João Paulo Moura Medeiros Auxiliar Administrativo 100

118 Lidiane Neves Ribeiro Auxiliar Administrativo 97

119 Maria de Paiva Lima Silva Auxiliar Administrativo 98,6

120 Excelsa Franco da Silva Auxiliar de Secretaria 100

121 Adriana Barbosa Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais 86

122 Ana Celma Rodrigues de Abreu Auxiliar de Serviços Gerais 90

123 Angélica Rodrigues Martins Auxiliar de Serviços Gerais 94

124 Antonia Clemilda Medeiros de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 91

125 Antonio Marcos Barbosa do Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 82

126 Benedita Auriene Gomes Felício Auxiliar de Serviços Gerais 95

127 Cícera de Paula Silva Costa Auxiliar de Serviços Gerais 100

128 Deusivane Gomes da Cunha Auxiliar de Serviços Gerais 90

129 Diomar Medeiros da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 88

130 Erlane de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 100

131 Francisca Ariele Lima Barbosa Auxiliar de Serviços Gerais 100

132 Francisca das Chagas Vasconcelos Auxiliar de Serviços Gerais 99

133 Francisca Regilene Gonçalves de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 100

134 Francisca Rodrigues do Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 93

135 Francisco Inácio Araújo da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 96

136 Genicelda Pereira Borges Auxiliar de Serviços Gerais 98

137 Hilda Lima Silva Auxiliar de Serviços Gerais 97

138 Irismar Araújo Medeiros Auxiliar de Serviços Gerais 98

139 Ivone da Silva Campos Auxiliar de Serviços Gerais 99

140 Janaina Rodrigues Lima Auxiliar de Serviços Gerais 99

141 Karla Lisandra S Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 100

142 Liduina Gomes Lima Auxiliar de Serviços Gerais 99

143 Lucilene Alves de Lima Auxiliar de Serviços Gerais 85

144 Lucilene Justino da Silva Magalhães Auxiliar de Serviços Gerais 97,8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 7 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

145 Maria Aparecida da Rocha Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 99

146 Maria Celma de Lima Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 88

147 Maria da Conceição Queiro Alves Auxiliar de Serviços Gerais 100

148 Maria das Graças Fidelis da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

149 Maria de Fatima Lima Moraes Auxiliar de Serviços Gerais 84

150 Maria do Socorro da Silva Freitas Auxiliar de Serviços Gerais 93

151 Maria do Socorro Ferreira Alves Auxiliar de Serviços Gerais 99

152 Maria do Socorro Paiva Gonçalves Auxiliar de Serviços Gerais 84

153 Maria Edite Linhares Auxiliar de Serviços Gerais 99

154 Maria Elenir Mendes Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

155 Maria Lucimar Rodrigues Lima Auxiliar de Serviços Gerais 99

156 Maria Marta de Sousa Aquino Auxiliar de Serviços Gerais 100

157 Maria Rodrigues de Melo Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

158 Marlene Rodrigues Lima Auxiliar de Serviços Gerais 98

159 Maryane Ferreira do Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 100

160 Natalia de Matos Araújo Auxiliar de Serviços Gerais 99

161 Nayana Rodrigues Ramos Auxiliar de Serviços Gerais 98

162 Raimunda Maria da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

163 Regina Costa Pereira Auxiliar de Serviços Gerais 74

164 Rosineide Alves Mendes Auxiliar de Serviços Gerais 99

165 Sueli de Paiva Barbosa Auxiliar de Serviços Gerais 100

166 Valdenice do Nascimento Costa Auxiliar de Serviços Gerais 100

167 Vanusa Sousa de Sá Auxiliar de Serviços Gerais 100

168 Antonia Allana Farias Cordeiro Digitador 96

169 Edilaine Rodrigues de Sousa Uchoa Digitadora 100

170 Rangles da Cunha Ramos Digitador 98

171 Simone Barbosa de Sousa Digitadora 100

172 Willyario Alcantara de Abreu Digitador 88

173 Soraya Filizola Cavalcante Educadora Física 97

174 Antônio Eulino da Rocha Carneiro Motorista 99,5

175 Antonio Jaldemir Lourenço Fernandes Motorista 100

176 Cicero Germano Alexandre Cunha Motorista 99,6

177 Cleudimar Araújo Sá Motorista 99,8

178 Francisco Jefferson Lourenço Sousa Braga Motorista 100

179 Luis Farias Cordeiro Motorista 99

180 Luzardo Henrique Gonçalves de Paiva Motorista 99

181 Pedro Paulo Rodrigues Motorista 99,5

182 Raimundo Nonato de Brito Motorista 99

183 Rogerio da Silva Melo Motorista 99,5

184 Ronaldo Gonçalves dos Santos Motorista 100

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 8 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

185 André Ximenes de Oliveira Motorista D 100

186 Antônio Pedro de Sousa Motorista D 100

187 Francisco Vasconcelos Segundo Motorista D 100

188 Gustavo Aragão Rodrigues Motorista D 99,8

189 Ricardo de Paiva Nascimento Motorista D 99,8

190 Antônio Edilson de Oliveira Porteiro 98

191 Domingos Canuto do Nascimento Porteiro 98

192 Eriberto Gonçalves Gomes Porteiro 99,5

193 Euselene Rodrigues Alves Psicóloga 97

194 Ludymila Silva Pinto Psicóloga 100

195 Anita Saraiva Dornelles Maciel Química 100

196 Eliane da Silva Rodrigues Recepcionista 94

197 Juliana Campos Lopes Recepcionista 99,3

198 Maria das Graças de Mesquita Recepcionista 99,9

199 Maria Vilanir de Araújo Recepcionista 80

200 Fernando Paiva do Nascimento Tecnólogo Saneamento Ambiental 95

201 Francisco Gilson de Paula Oliveira  Técnico Segurança do Trabalho 91

SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Número Nome Cargo Nota

202 João Batista Brandão Neto Administrador 85

203 Luciana Filizola Popondrur Administradora Publica 85

204 Ana Regia Oliveira Soares Agente Administrativo 100

205 Antônia Danielly Gomes Nunes Agente Administrativo 100

206 Francisca Luane Rodrigues de Sousa Agente Administrativo 100

207 Hordália Filizola Diniz Agente Administrativo 93

208 Leandro Araújo de Brito Agente Administrativo 98

209 Margarida Ribeiro Santiago Silva Agente Administrativo 77

210 Maria Adriana Araújo Monteiro Agente Administrativo 86

211 Maria Derlange Honorato Rodrigues Agente Administrativo 99

212 Maria Edite Marques de Azevedo Lima Agente Administrativo 90

213 Francisco Robson Lima da Silva Agente Patrimonial 100

214 Ana Maria Lustosa de Melo Carvalho Assistente Social 99,5

215 Antonio Jefferson Lopes Martins Assistente Social 99

216 Conceição Maria do Vale Alves Assistente Social 98

217 Jerferson Gustavo Ferreira da Silva Assistente Social 100

218 Jessica Dayana Pinheiro de Sousa Assistente Social 99

219 Livia Maria Soares Macedo Assistente Social 99

220 Samila Maria de Castro Lima Martins Assistente Social 95,9

221 Tatiana de Castro Oliveira Assistente Social 100

222 Lucélia da Silva Sousa Auxiliar administrativo 99,7

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 9 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

223 Midian de Brito Melo Auxiliar administrativo 99,8

224 Maria Aparecida Gomes Auxiliar de Serviços Gerais 94,9

225 Maria Lenir da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

226 Neudilia Isaias da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 89

227 Terezinha Damasceno Araújo Auxiliar de Serviços Gerais 85

228 Thiago Fernandes Negreiros Auxiliar de Serviços Gerais 95,9

229 Antonia Gislayne de Oliveira Lima Instrutor de Artes 85

230 Claudilene do Nascimento Campos Instrutor de Artes 88

231 Damiana Alves dos Santos Instrutor de Artes 86

232 João Batista Soares do Nascimento Instrutor de Artes 94

233 Kleber Bruno da Silva Instrutor de Artes 98

234 Nilton Martins Paiva Instrutor de Artes 86

235 Antonia Flávia Roque Damasceno Instrutor de Esportes 91

236 André Luís Aguiar Malta Instrutor de Violão 87

237 Antonio Marcelo de Castro Furtado Instrutor de Violão 93

238 Antonio Ribeiro Lima Instrutor de Violão 76

239 Fábio Ferreira Gomes Instrutor de Violão 92

240 Elisangelo Andrade Lima Motorista 99,9

241 Alcileide Oliveira Medeiros Orientador social 100

242 Maria Viviane de Sousa Silva Orientador Social 100

243 Rafaely de Sousa Lima Oliveira Orientador Social 100

244 Rejane Oliveira Soares Orientador Social 100

245 João Paulo Montenegro Santiago Professor de Educação Física 98

246 Nelson Francisco Vidal da Cunha Programador 97

247 Gilsiane Maria Vasconcelos Marques Psicóloga 98,2

248 Santiago Blanche Psicólogo 100

249 Tassya Bruna Galvão Araújo Psicóloga 97

250 Alyne Veras Cavalcante Recepcionista 99,9

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO

Número Nome Cargo Nota

251 Jordana Lima Jorge Agente Administrativo 86

252 Kessy Duarte Araújo  Agente Administrativo 92

253 Eliene Alves da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 70

254 Margarida Abreu de Araújo Auxiliar de Serviços Gerais 70

255 Thais Bezerra Alcantara Digitador 92

256 Jonathas da Silva Melo Engenheiro 97

257 Antonio José Lima de Aguiar Operador de máquinas pesadas 94

258 Marcela Monteiro Pessoa Recepcionista 86

259 Fernando Antônio Barbosa Gomes Técnico Agrícola 95

260 Fernando Ferreira Gomes Técnico Agrícola 87

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 10 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

Número Nome Cargo Nota

261 Rosilene Rodrigues de Oliveira Ribeiro Agente Administrativo 100

262 Maria Luana Rodrigues da Silva Auxiliar Administrativo 100

263 Marileuza Rodrigues de Araújo Auxiliar de Serviços Gerais 100

264 Tiago Pontes de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 89

265 Elan Carvalho Coutinho Lino Fiscal de Obras e Postura 99

266 Francisco Amâncio Pereira Neto Fiscal de Obras e Postura 75

267 Leandro Franco de Sá Fiscal de Obras e Postura 99

268 Maria Tania de Sousa Cunha Fiscal de Obras e Postura 92

269 Francisco Isaias do Nascimento Mecânico 100

270 Josué Rodrigues de Medeiros Motorista  100

271 Manoel Sales de Almeida Técnico Agrícola 92

272 Jonyel Cavalcante de Aguiar Tecnólogo Saneamento Ambiental 75

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Número Nome Cargo Nota

273 Gerlando Lima Prado Agente Administrativo 100

274 Marta Maria Fernandes de Medeiros Agente Administrativo 100

275 Paula Cristine da Costa Moraes Agente Administrativo 100

276 Antônio Honório dos Santos Agente Patrimonial 100

277 Antônio Nilson Fontelesde Sousa Agente Patrimonial 100

278 Daniel Coelho Serpa de Paula Agente patrimonial 100

279 Gilberto Ferreira Gomes Agente Patrimonial 99

280 Vicente Osmar Jorge Junior Agente Patrimonial 100

281 Cesar Augusto Borges Melo Auxiliar Administrativo 100

282 Jéssica Carvalho de Sousa Auxiliar Administrativo 100

283 Maria de Fatima da Cunha Lopes Auxiliar Administrativo 100

284 Maria de Jesus Cunha Lopes Auxiliar Administrativo 100

285 Maria Helena Lima Carvalho Auxiliar Administrativo 98

286 Maria Laisse Ferreira Auxiliar administrativo 98

287 Antônia Neuma Jorge Freire Auxiliar de Secretaria 100

288 Bruna Alves de Melo Auxiliar de Secretaria 100

289 Cristina de Oliveira Barros Auxiliar de Secretaria 100

290 Fabiana Rodrigues de Castro Auxiliar de Secretaria 100

291 Kelly de Mesquita Melo Auxiliar de Secretaria 100

292 Luana Oliveira Freire Auxiliar de Secretaria 100

293 Magna Maria Mendes de Oliveira Auxiliar de Secretaria 100

294 Maria das Graças Gomes Gonçalves Auxiliar de Secretaria 100

295 Maria do Socorro Rodrigues de Moraes Auxiliar de Secretaria 100

296 Maria Leane de Sousa Bernardo Auxiliar de Secretaria 100

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 11 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

297 Marinalda Pereira Viana Auxiliar de Secretaria 100

298 Rita Alves de Sousa Oliveira Auxiliar de Secretaria 99

299 Rogerio de Lima Almeida Auxiliar de Secretária 100

300 Ronaldo Rodrigo de Oliveira Auxiliar de Secretaria 100

301 Rosilda Rodrigues Linhares  Auxiliar de Secretaria 100

302 Silvania Damasceno Isaias Auxiliar de secretaria 97,6

303 Teresinha Barbosa de Sousa Auxiliar de Secretara 100

304 Vanderlene Rodrigues do Nascimento Auxiliar de Secretaria 100

305 Alexsandra Gonçalves dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais 94

306 Aline Rodrigues Cordeiro da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 84

307 Ana Kássia Rodrigues Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 100

308 Ana Lucia de Oliveira Barros Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

309 Antônia Alice Alves da Silva  Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

310 Antonia Cleana de Lima Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 100

311 Antônia de Alcantara Maciel Paiva Auxiliar de Serviços Gerais 100

312 Antônia de Sousa Gomes Auxiliar de Serviços Gerais 100

313 Antônia Edilene Isaias da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 96,5

314 Antônia Eilane da Silva Azevedo Auxiliar de Serviços Gerais 100

315 Antonia Eunice Pereira Auxiliar de Serviços Gerais 100

316 Antônia Inácia Rodrigues Moizinho Auxiliar de Serviços Gerais 98

317 Antônia Islene Gomes de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 100

318 Antonia Liduina Costa Sandes Auxiliar de Serviços Gerais 98

319 Antônia Lucileide Lima  Auxiliar de Serviços Gerais 99,8

320 Antônia Lucivânia Camelo Araújo  Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

321 Antônia Patrícia Ferreira de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 98

322 Antonia Ribeiro Silva Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

323 Antonia Rodrigues da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 99

324 Antonia Rodrigues de Medeiros Auxiliar de Serviços Gerais 99

325 Antônia Rogéria Rodrigues Freire  Auxiliar de Serviços Gerais 97

326 Antônia Selma Vieira Gomes Auxiliar de Serviços Gerais 99,6

327 Antônio Edson dos Santos Melo Auxiliar de Serviços Gerais 100

328 Antônio Fernandes Neto Auxiliar de Serviços Gerais 100

329 Aparecida Martins Rodrigues Lima Auxiliar de Serviços Gerais 100

330 Ariane Ribeiro Isaias Lima Auxiliar de Serviços Gerais 96,5

331 Auxiliadora Marques de Lima Auxiliar de Serviços Gerais 100

332 Benedita Rodrigues de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 100

333 Cátia Maria Bezerra de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 98

334 Cícera Irene da Silva Felix Auxiliar de Serviços Gerais 100

335 Claudiane Isaías da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 99,8

336 Cleciane Martins dos Reis Auxiliar de Serviços Gerais 100

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 12 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

337 Cleonice Freitas da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

338 Cristina de Paiva Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 100

339 Daniela Oliveira Gomes Auxiliar de Serviços Gerais 99,6

340 Daniele Rodrigues de Oliveira Isaias Auxiliar de Serviços Gerais 100

341 Dayane Maria de Medeiros Sampaio Auxiliar de Serviços Gerais 99

342 Dayane Marques Ricardo de Moraes Auxiliar de Serviços Gerais 100

343 Dione Mendes da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 92,5

344 Edilene Maria Rodrigues de Sousa Barbosa Auxiliar de Serviços Gerais 100

345 Edinete Rodrigues da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

346 Eliene Isaías Medeiros de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 100

347 Erlane de Oliveira Silva  Auxiliar de Serviços Gerais 99

348 Eusamar Rodrigues de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 97

349 Expedito Agapito Bezerra Auxiliar de Serviços Gerais 100

350 Fabiana Araújo de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 100

351 Fabiana Pereira de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 98

352 Francisca Alves de Medeiros Lima Auxiliar de Serviços Gerais 100

353 Francisca Eliene Pereira Moraes Auxiliar de Serviços Gerais 100

354 Francisca Ferreira de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 94,5

355 Francisca Keiliane de Sousa Costa Auxiliar de Serviços Gerais 100

356 Francisca Marcira Soares de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 100

357 Francisca Nalva de Lima Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

358 Francisca Selma de Araújo Cunha Auxiliar de Serviços Gerais 100

359 Francisca Simone Alves Melo Auxiliar de Serviços Gerais 96

360 Francisco Ribeiro Araújo  Auxiliar de Serviços Gerais 100

361 Geany Pereira Otaviano Auxiliar de Serviços Gerais 97,5

362 Geliana Barbosa da Silva Neri Auxiliar de Serviços Gerais 99,5

363 Gercina Barbosa de Medeiros Auxiliar de Serviços Gerais 100

364 Gislene Sousa Melo Auxiliar de Serviços Gerais 97

365 Glauria Antonia Rocha Cunha Damasceno Auxiliar de Serviços Gerais 100

366 Gleidiane do Nascimento Medeiros Auxiliar de Serviços Gerais 100

367 Hosana Barbosa de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 99

368 Iara Barbosa de Araújo Auxiliar de Serviços Gerais 100

369 Irismary da Silva Melo Lima  Auxiliar de Serviços Gerais 100

370 Itamara Gomes Franco  Auxiliar de Serviços Gerais 100

371 Ivani Rodrigues da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

372 Ivanira Bezerra da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

373 Jardel de Araújo Lopes  Auxiliar de Serviços Gerais 100

374 Joana Rodrigues Costa  Auxiliar de Serviços Gerais 100

375 Jocélia Isaías da Cruz Auxiliar de Serviços Gerais 99

376 Joelma Azevedo Carvalho Auxiliar de Serviços Gerais 100

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 13 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

377 José Carlos de Paiva Castro Auxiliar de Serviços Gerais 100

378 Jucirleide Maria Ribeiro de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 96

379 Julinha Pereira Damasceno Auxiliar de Serviços Gerais 100

380 Lidiane Alves Ferreira  Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

381 Lidiane Costa Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 100

382 Lilia Ribeiro de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 98

383 Lourdes Benício de Oliveira  Auxiliar de Serviços Gerais 99,6

384 Luciana Mendes Firmino Auxiliar de Serviços Gerais 88

385 Lucivânia Moreira de Medeiros Auxiliar de Serviços Gerais 99

386 Lusanira Rodrigues Carvalho de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 100

387 Marcia Rejane Tavares Marinheiro Auxiliar de Serviços Gerais 96,5

388 Marcos Ferreira de Andrade Auxiliar de Serviços Gerais 100

389 Maria Claudiana Lima de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 96

390 Maria da Conceição Ribeiro Lima Auxiliar de Serviços Gerais 100

391 Maria da Paz Lima Auxiliar de Serviços Gerais 100

392 Maria das Graças Alves Barbosa Auxiliar de Serviços Gerais 100

393 Maria das Graças da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

394 Maria das Graças da Silva Bezerra Auxiliar de Serviços Gerais 100

395 Maria das Graças Damasceno Mesquita Auxiliar de Serviços Gerais 100

396 Maria das Graças Feitosa Auxiliar de Serviços Gerais 100

397 Maria das Graças Ribeiro Brito Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

398 Maria das Graças Rodrigues de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 96,5

399 Maria das Graças Santos de Mesquita Auxiliar de Serviços Gerais 97,5

400 Maria de Fátima Vieira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

401 Maria de Jesus Cordeiro de Matos Auxiliar de Serviços Gerais 100

402 Maria de Jesus Neri Coelho Auxiliar de Serviços Gerais 100

403 Maria de Lourdes Rodrigues Lima Auxiliar de Serviços Gerais 99,6

404 Maria do Socorro Alves Melo Auxiliar de Serviços Gerais 98

405 Maria do Socorro da Silva Medeiros Auxiliar de Serviços Gerais 100

406 Maria do Socorro Gomes Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

407 Maria do Socorro Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais 100

408 Maria Elenilda Rodrigues de Paiva Auxiliar de Serviços Gerais 100

409 Maria Elizabeth de Medeiros Nogueira Auxiliar de Serviços Gerais 100

410 Maria Elizangela Lisboa Gomes  Auxiliar de Serviços Gerais 100

411 Maria Euline Mendes de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 100

412 Maria Joice de Azevedo Carvalho Auxiliar de Serviços Gerais 100

413 Maria José do Nascimento  Auxiliar de Serviços Gerais 98

414 Maria Josélia do Rego  Auxiliar de Serviços Gerais 100

415 Maria Lenira da Silva Viana Auxiliar de Serviços Gerais 90,5

416 Maria Lucileide Silva Nascimento  Auxiliar de Serviços Gerais 100

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 14 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

417 Maria Lucilene dos Santos Oliveira  Auxiliar de Serviços Gerais 100

418 Maria Ribeiro Jorge Auxiliar de Serviços Gerais 100

419 Maria Rodrigues da Silva Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 100

420 Maria Rodrigues Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

421 Maria Roseane Alves da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

422 Maria Tereza de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 99

423 Marlene Pereira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 98

424 Marta Maria de Sousa Barros Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

425 Marta Rodrigues de Medeiros Auxiliar de Serviços Gerais 97,5

426 Minervina Barbosa de Medeiros Auxiliar de Serviços Gerais 99

427 Oscarina Rodrigues Gonçalves  Auxiliar de Serviços Gerais 99

428 Patrícia Barbosa da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

429 Patrícia da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

430 Patrícia de Luna Melo Auxiliar de Serviços Gerais 100

431 Penha Camila Bandeira Pimenta Auxiliar de Serviços Gerais 100

432 Raimunda Barreto de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 99

433 Raimunda Cristina Viana da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 96

434 Raimunda Gomes da Silva Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 100

435 Raimunda Maria Gonçalves Alves Auxiliar de Serviços Gerais 100

436 Renata Rodrigues Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

437 Rita Barbosa do Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 100

438 Rita Pereira de Lima Auxiliar de Serviços Gerais 100

439 Roseclé Felipe de Sousa Silva Auxiliar de Serviços Gerais 100

440 Rosemary Paiva de Mesquita Auxiliar de Serviços Gerais 100

441 Rosemary Pereira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 96,5

442 Rosenilda Lima Batista Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

443 Rosilene de Sousa Soares Auxiliar de Serviços Gerais 100

444 Rosineide Bezerra da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 99

445 Sandra da Silva Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais 100

446 Scheyla da Silva Gomes Auxiliar de Serviços Gerais 99,8

447 Selma Aparecida da Silva Santos Auxiliar de Serviços Gerais 99,5

448 Silvana de Oliveira Lima Auxiliar de Serviços Gerais 98

449 Sônia Maria Cavalcante de Lima Auxiliar de Serviços Gerais 99

450 Tatiana Maria de Sousa Lima Auxiliar de Serviços Gerais 99,5

451 Valdemar Sampaio de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 98,5

452 Valdney Linhares Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais 99

453 Vanderlúcia Marques Damasceno Auxiliar de Serviços Gerais 100

454 Veridiana Gomes Carvalho Auxiliar de Serviços Gerais 98

455 Verônica Camilo Lopes Auxiliar de Serviços Gerais 100

456 José Lucena Lopes Filho Instrutor de Esportes 100

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 15 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

457 José Rogerio Gomes de Sousa Instrutor de Esportes 100

458 Pedro Regis de Abreu Soares Instrutor de Esportes 97

459 Carlos Victor de Alcantara Sousa Motorista D 100

460 Francisco Romualdo Aquino de Sousa Motorista D 100

461 Francisco Alberto da Silva Porteiro 100

462 Francisco Alcantara Jorge Porteiro 100

463 Jose Alexsandro e Silva Porteiro 97,5

464 Ana Regina Ribeiro Rodrigues Psicopedagoga 100

465 Ana Lucia Pereira Cordeiro Secretaria Escolar 100

466 Ana Lúcia Ribeiro da Silva Secretaria Escolar 99

467 Francisca Daiana Rocha de Souza 
Segundo 

Secretária Escolar 99

468 José Edson Ferreira Secretario Escolar 100

469 Maria Arlene Rodrigues Bezerra Secretaria Escolar 100

470 Maria Celia de Araújo Fernandes Secretária Escolar 98,5

471 Maria Gislane de Oliveira Silva Secretaria Escolar 100

CENTRO VOCACIONAL TECNOLOGICO - CVT

Número Nome Cargo Nota

472 Cláudia Maria Araújo Alves Auxiliar de Serviços Gerais 100

473 Priscila Alves da Silva Auxiliar de secretaria 100

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 16 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES:
1.23/12/2021 - SERVIÇO DE PROVIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO, VINTE E QUATRO

HORAS, SETE DIAS POR SEMANA, COM SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS PARA ENTREGA DOS
SERVIÇOS, EM FAVOR DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para SERVIÇO DE PROVIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO, VINTE E 
QUATRO HORAS, SETE DIAS POR SEMANA, COM SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS 
PARA ENTREGA DOS SERVIÇOS, EM FAVOR DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDAD
E

QUANTIDAD
E

VALOR 
UNITÁRI
O (R$)

VALOR 
TOTAL 
(R$)

01 Serviço de provimento de link de internet com 
500mb dedicado, vinte quatro horas, sete dias 
por semana, com suporte técnico e 
equipamentos para entrega dos serviços, em 
favor do seguintes setores vinculados a 
Secretaria de SAÚDE do Município de São 
Benedito - ce. - atenção básica - 200 mb -
Secretaria - 150 mb - Media e Alta complex 
150mb

 Mês  12

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 17 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

02 Serviço de provimento de link de internet com 
400Mb dedicado, vinte quatro horas, sete dias 
por semana, com suporte técnico e 
equipamentos para entrega dos serviços, em 
favor do seguintes setores vinculados a 
Secretaria de Assistência Social do 
Município de São Benedito - ce.  -
SECRETARIA - 200MB - fundo pro. Social -
100MB - Fundo Media e Alta - 100mb

 Mês  12

03 Serviço de provimento de link de internet com 
400Mb dedicado, vinte quatro horas, sete dias 
por semana, com suporte técnico e 
equipamentos para entrega dos serviços, em 
favor do seguintes setores vinculados a 
Secretaria de Administração do Município de 
São Benedito - ce. 

 Mês  12

04 Serviço de provimento de link de internet com 
300Mb dedicado, vinte quatro horas, sete dias 
por semana, com suporte técnico e 
equipamentos para entrega dos serviços, em 
favor do seguintes setores vinculados a 
Secretaria de Infra Estrutura do Município de 
São Benedito - ce. 

 Mês  12

06 Serviço de provimento de link de internet com 
740Mb dedicado, vinte quatro horas, sete dias 
por semana, com suporte técnico e 
equipamentos para entrega dos serviços, em 
favor do seguintes setores vinculados a 
Secretaria de Educação do Município de São 
Benedito - ce. - Secretaria  - 240mb Escolas 
da Sede - 200mb Escolas Localidades e 
Distritos - 180mb Outros Dependências -
120mb

 Mês  12

 07 Serviço de provimento de link de internet com 
100Mb dedicado, vinte quatro horas, sete dias 
por semana, com suporte técnico e 
equipamentos para entrega dos serviços, em 
favor do seguintes setores vinculados a 
Secretaria de Esporte do Município de São 
Benedito - ce. 

Mes 12

VALOR TOTAL R$

Importa o presente orçamento no valor total de R$

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 18 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

Validade da proposta:

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 19 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 20 de 21



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3070 de 23 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Lucielma Rodrigues de Medeiros

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/12/2021 18:20:50 - IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2841

Página(s) 21 de 21


